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Konsul Generalny Ukrainy Vitalij Maksymenko w
Wieliczce

 

Gospodarz miejsca, dyrektor Muzeum Żup Krakowskich prof. dr hab. Antoni Jodłowski
przywitaj zebranych gości, w tym senatora RP Macieja Klimę, burmistrza Miasta i Gminy
Wieliczka Artura Kozioła, przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieliczce Tadeusza Lurańca,
radnych powiatowych i gminnych, pracowników MŻK. W sposób szczególny przywitana
została młodzież z Fastova pod Kijowem, która przez 2 tygodnie przebywała w Wieliczce na
wakacjach i wzięła udział w tym ważnym wydarzeniu.

 

Na wystawie zobaczyć można fotografie zawierające:Wielką dzwonnicę, Sobór Zaśnięcia
Bogurodzicy, Cerkiew Wszystkich Świętych, Łewrę Dolną – pieczary gdzie mieszkali mnisi
oraz jeden z najcenniejszych skarbów czyli Ławrę Kijowsko-Peczerską. Zabytek ten, to
najważniejszy klasztor prawosławny Ukrainy, zwany często „świętym miejscem”. Wzniesiony
w XI wieku, od zarania stanowił kolebkę ukraińskiej sztuki i literatury. Wraz z rozwojem
kulturalnym i rosnącym znaczeniem sanktuarium w XVII w. klasztor posiadał już
najaktywniejszą i cenioną w świecie prawosławnym drukarnię.

Fakt ten i znaczenie dla rozwoju kultury i sztuki ukraińskiej podkreślił, specjalnie zaproszony
na uroczystość otwarcia wystawy Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Vitalii Maksymenko
stwierdzając „Trudno sobie wyobrazić czym byłaby Ukraina bez Peczerskiej Ławry”. Dyrektor
wielickiego Muzeum Żup Krakowskich prof. Antoni Jodłowski dodał „czym byłaby Polska bez
Wielickiej Kopalni Soli”.

Otwarcie wystawy nieoczekiwanie zbiegło się w czasie z wizytą młodzieży ukraińskiej, która
spędzała w Wieliczce i okolicach dwutygodniowe wakacje, zwiedzając zabytki, poznając
polską kulturę i lokalne tradycje.

Wystawa w Muzeum Żup Krakowskich jest pierwszym wspólnym projektem prowadzonym we
współpracy z Narodowym Kijowsko-Peczerskim Rezerwatem Historyczno-Kulturowym w
ramach podpisanego niedawno porozumienia w ramach którego, za rok wystawa
fotograficzna zbiorów Muzeum Żup Krakowskich zawita do Kijowa, a później pojawiać się
będą cykliczne wystawy eksponatów z partnerskich instytucji. Lubomyr Mychajlyna, dyrektor



Narodowego Kijowsko-Peczerskiego Rezerwatu Historyczno-Kulturowego wyraził nadzieję na
owocną współpracę naukową, wymianę myśl w ramach wspólnych konferencji i spotkań
eksperckich.

Muzeum Żup Krakowskich zaprasza na zwiedzanie wystawy z przewodnikiem w dniach 1 i 23
sierpnia o godz. 16.00 Rezerwacja i informacja: 12 289 16 27. Zbiórka w Zamku Żupnym o
godz. 15.45. Koszt zwiedzania: 9 zł. Bilety do nabycia w kasie w Zamku. Ilość miejsc
ograniczona.


